

خرید سهام در بورس در دنیایی که هر لحظه در حال تغییر و دگرگونی و نوسانات قیمت و ارزش می باشد، گاه به یک فعالیت پرسود تبدیل می شود و گردش مالی حاصل از آن بسیار زیاد خواهد بود. تنوع سرمایه گذاری و قدرت تصمیم گیری بالای سرمایه گذاران، بازار بورس را به یک بازار جذاب تبدیل کرده است. سودهای کلانی که برخی افراد از بازار بورس کسب می کنند دیگران را ترغیب به فعالیت در بورس خواهد کرد که ورود به بازار 57 میلیونی بورس، نیازمند آشنایی با ریز و درشت آن است و در ادامه به آن خواهیم پرداخت.

مفاهیم اولیه بازار بورس



تعریف پیام ناظر بازار

ناظر بازار وظایفی دارد که از جمله ی آنها می توان به اطلاع رسانی پیرامون فعالیت ها، بروزرسانی هر لحظه اخبار مرتبط به شرکت های ارائه دهنده سهام در بازار های بورسی و فرا بورسی اشاره کرد.

یکی از دیگر وظایف ناظر این است که قادر به آگاه سازی سرمایه گذاران در خصوص توقف نماد ها، بازگشایی آنها و عرضه عمومی خواهد بود. این به این خاطر است که نظارت بر صحت اطلاعات مالی منتشر شده توسط شرکت ها به دست سازمان بورس انجام می شود و در صورت مشاهده مغایرت، اقدام به توقف نماد شرکت خواهند کرد.

شخص بازار اول

در تعریف شاخص اول بازار می توان گفت شامل شرکت هایی می شود که وضعیت بهتری از منظر میزان شناوری سهام، سودآوری و میزان سرمایه داشته باشند و عرضه سهم آنها در بازار اول صورت می گیرد و از بدنی ترتیب شاخص بازار اول اقدام به سنجش وضعیت آنها می کند.

منفی بودن شاخص به چه معناست؟

منفی بودن شاخص نشان دهنده منفی بودن کل بازار نیست بلکه این اثر توسط شاخص کل نشان داده می شود. در منفی شدن شاخص ممکن است شرکت هایی با سرمایه کلان دخیل باشند و با منفی و مثبت شدن شاخص خود، علامت شاخص کل را تغییر دهند.

تعریف فهرست اولیه

سهام شرکت هایی که در بازار دوم یا بازار ثانویه ارائه می شوند، توسط فهرست اولیه و مشروط پردازش خواهند شد.

تعریف کارگزاری

در تعریف بسیار ساده از کارگزاری می توان آن را به عنوان واسطه میان خریداران و فروشندگان معرفی کرد که باعث تسهیل عمل و تراکنش می شوند. در واقع بهره وری کارگزاری ها، از کمیسیون یا کارمزدی که پس از انجام شدن سفارش دریافت می کنند تامین می شود. همچنین روش های دیگری مانند مطالبه مبلغی از سرمایه گذار برای ثبت سفارش بالا نیز برای کسب درآمد کارگزاری ها وجود دارد. کارگزاری ها به شما در دریافت کد بورسی و خرید سهام در بورس کمک می کنند.

برای اطلاع از نحوه **ثبت نام سهام عدالت با کد ملی** در بورس، با ما در طلوع پدیده همراه باشید.

مزایای سرمایه گذاری در بازار سهام

افزایش منابع مالی اصلی ترین و اولین عامل برای سرمایه گذاری در بورس محسوب می شود که این اتفاق با خرید سهام مناسب و در طی زمان رخ می دهد و ارزش سهام شما افزایش پیدا می کند. برای رسیدن به چنین امتیازی لازم است روی شرکت های با ثبات و رو به رشد تمرکز کنید.

با افزایش تورم یک کشور، ارزش پول در آن کشور کاهش پیدا می کند از این رو بهتر است در چنین کشوری منابع مالی به صورت پول نقد نگهداری شوند تا با کاهش ارزش پول، ضرر کمتری منابع مالی شما را تهدید کند.

سود حاصل از سرمایه گذاری در بورس به تازگی در ایران افزایش داشته و با بررسی این آمار و ارقام می توان به بازدهی مناسب بازار بورس اعتماد کرد و با هوشمندی به فعالیت و بهره وری در آن پرداخت.

روش های سرمایه گذاری در بورس به مراتب راحت تر از سایر روشهای سرمایه گذاری محسوب می شوند و تنها سدی که ممکن است کمی مراحل سرمایه گذاری در بورس را سخت تر کند، دریافت کد بورسی و ثبت نام در سامانه سجام است که پس از آن نیز نیاز به خرید سهام توسط کارگزاری مورد نظر خواهد بود.

آسان بودن سرمایه گذاری در بورس به این معنی نیست که برای ورود به آن نیاز به مطالعه و آموزش نداشته باشید اما با یک گوشی ساده نیز می توانید به خرید و فروش سهام بپردازید اگر دانش کافی را در این زمینه داشته باشید.

در واقع سهام نوعی دارایی نقدی است که قابلیت تبدیل به اسکناس را در مدت زمان کوتاهی دارد و این در صورتی است که دارایی های غیر نقدی با روش های بسیار زمانبر تر و سخت تری به پول نقد تبدیل می شوند.

سرمایه گذاری در بورس می تواند پس انداز خوبی نیز برای دوران کهنسالی هر فرد باشد.



مراحل خرید سهام در بورس

- **ثبت نام در سامانه سجام:** سامانه ای است که سوابق معاملاتی سهامداران را جمع آوری می کند و برای ثبت نام در این سایت کافی است به سایت آن مراجعه کنید و پس از وارد کردن اطلاعات خود ثبت نام را انجام دهید.
- **دریافت کد بورسی:** در هنگام خرید سهام، یکی از مهم ترین و ابتدایی ترین اقدامات، دریافت کد بورسی است که شناسه ای یکتا برای تمایز سهامداران محسوب می شود.
- **واریز پول به حساب کارگزاری:** همانطور که از پیداست، در این مرحله سهامدار بایست وجه خود را به حساب کارگزاری واریز نماید که تا حدودی مشابه با خرید آنلاین است.
- **یافتن نماد بورسی و ثبت سفارش خرید:** بسته به زمان سرمایه گذاری، ثبت سفارش در روزهای خاصی انجام می گیرد که به آن، زمان پیش گشایش معاملات گفته می شود. از دیگر نکات مهم این است که امکان حذف یا ویرایش سفارش های وارده در 5 دقیقه پایانی زمان گشایش بازار امکان پذیر نیست. همچنین معاملات از ساعت 9 آغاز می شوند.
- **ثبت سفارش فروش و دریافت مبلغ حاصل از فروش:** هم اکنون کمترین میزان سرمایه برای انجام سفارش 500 هزار تومان می باشد. همچنین اگر قصد برداشت وجه خود را از کارگزاری داشته باشید، باید به قسمت درخواست ها در نرم افزار معاملاتی کارگزاری مراجعه کنید سپس گزینه ی تقاضای وجه را انتخاب نمایید و روی علامت +

کلیک کنید سپس مبلغ مورد نظر خود که قصد برداشت آن را دارید وارد کرده و حساب بانکی خود را از لیست انتخاب نمایید.

برای اطلاع از نحوه [دریافت کد بورس کالا](#) در بورس ، با ما در طلوع پدیده همراه باشید.

قیمت مجاز برای خرید سهام در بورس

بیشترین و کمترین میزان نوسان مجاز سهم، قیمت مجاز برای خرید سهام ذکر می شود که در بوجود آمدن صفوف خرید و فروش نقش دارد و سبب ایجاد دامنه نوسان می شود.

دامنه نوسان باعث جلوگیری از تغییرات بیش از اندازه قیمت و به وجود آمدن تلاطم در بازار خواهد شد که به عواملی مانند ارائه شدن سهم، بازار سهم (بورس و فرا بورس) و میزان تراکنش بستگی دارد.

خلاصه مقاله

خرید سهام در بورس از روش های راحت و کم دردسر برای افزایش منابع مالی محسوب می شود که افراد زیادی هم اکنون در آن فعالیت می کنند و با خرید و فروش سهام، به افزایش منابع مالی خود کمک می کنند.

برای دانلود مطالب این صفحه به صورت پی دی اف [کلیک کنید](#).